-

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

1/DECRETO N2 2394/83

Abre credito suplementar» reduz do

tação Orçamentária e dá outras pro

videncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,no uso das atribu

ições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de conformidade -

com o item 1, do artigo 42, da Lei ns 1882, de 30/11/82, e artigo 52

da Lei ns 1883, de 30/11/82,

DECRETA:

Artigo 12 - Fica aberto um crédito suplementar, no montante

de Cr$6.000.000,00 (seis milhões de cruzeiros), para reforço da se

guinte dotação Orçamentária:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas de

Rodagem

0702.16000000.000 -Transporte

0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0702.16880250.000 - Edificação Publica

0702.16880251.029 - Construção no Centro de Manutenção e Indústrias

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$6.000.000, 00
Soma _ Cr£6 _0001 000 Q̂0

Artigo 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo arti
go 12 , a redução na seguinte dotação Orçamentária:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0700 - Gabinete do secretário e Órgãos subor
dinados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

$

W.

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

fls.02

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915751.000 - Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$6 .000. 000,00

Soma Cr£6 >000 é00090Q

Artigo 32 - Fica reajustado para maior o montante que

consta go Orçamento Plurianual de Investimentos 1983/1985, na parte

relativa ao exercício de 1983, como segue:

Orgao 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas de

Rodagem.

PROJETO 1.029 - Construção no Centro de Manutenção e Indústrias

152 - Oficina de Artefatos de Cimento Cr$6 .000. 000., 00
Soma Cr$5 >000 Q̂00 0̂Q

Artigo 42 - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1983/1985, na parte

relativa ao exercício de 1983., como segue:

Órgão - 0700 •- Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

PROJETO 1.027 ~ Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

76 ) Rua Amazona, entre Pe.Luiz Mueller e São José Cr$6.000.000,QQ
Soma _ Cr$6.000.000,00

Artigo 52 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publi

e
Fernando- aartnoiomay

Secretário Municipal da Administração

Gabinete do Prefeito, 127.de setembro de 1983

Armáyído

ito Municipal